
__.__.2024 

Обґрунтування  

щодо необхідності прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду 

спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

11.04.2024 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо врегулювання 

спору між ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (далі – ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО») та 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО») щодо даних комерційного 

обліку, наданих ПАТ «Запоріжжяобленерго» у звіті про фактичний корисний відпуск 

електричної енергії за точками комерційного обліку (площадками вимірювання) 

споживачів постачальника «останньої надії» (ДПЗД «Укрінтеренерго») за жовтень 

2023 року. 

За результатом досудового розгляду спору було встановлено, що при розгляді 

суперечки між ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (ПОН) та ПАТ 

«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» НЕК «УКРЕНЕРГО» (у ролі адміністратора 

комерційного обліку) прийняла рішення щодо невідповідності даних комерційного 

обліку, наданих ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» у звіті про фактичний корисний 

відпуск електричної енергії за точками комерційного обліку (площадками 

вимірювання) споживачів постачальника «останньої надії» за жовтень 2023 року, та 

зобов’язала ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»: 

- прибрати з обсягів постачання електричної енергії ПОН обсяги споживачів  

ДП «ПІДПРИЄМСТВО ДКВС України (№ 99)» та ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ТИТАНО-

МАГНІЄВИЙ КОМБІНАТ» за період з 01.10.2023 по 31.10.2023; 

- переузгодити Звіт за жовтень 2023 року з ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО». 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, було 

встановлено: 

відповідно до положень пункту 10.2.22 глави 10.2 розділу X Кодексу 

комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.03.2018 № 311, якщо за результатами вирішення суперечки адміністратором 

комерційного обліку буде прийнято рішення, що результати вимірювання та/або 

значення даних мають бути замінені, постачальник послуг комерційного обліку 

повинен, в тому числі, надати значення оновлених даних комерційного обліку всім 

заінтересованим сторонам; 

відповідно до положень пункту 7.10 розділу VII Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – 

ПРРЕЕ), припинення електроживлення електроустановок споживача здійснюється 

оператором системи у порядку, визначеному Кодексом системи передачі, та Кодексом 

систем розподілу. 

У разі нездійснення оператором системи припинення електропостачання 

споживачу згідно з вимогою електропостачальника про відключення купівля-продаж 

електричної енергії за договором про постачання зупиняється, а обсяги електричної 

енергії, використані споживачем після дати, зазначеної у вимозі про відключення, 

покладаються адміністратором розрахунків на оператора системи як втрати. 



2 

Вимоги НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо вилучення обсягів електричної енергії, 

використаної ДП «ПІДПРИЄМСТВО ДКВС України (№ 99)» та ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ 

ТИТАНО-МАГНІЄВИЙ КОМБІНАТ» (ТОВ «ЗТМК»), від обсягів електричної енергії, 

використаної споживачами ПОН, відповідають нормам пункту 7.10 ПРРЕЕ, що діяли 

на момент виникнення спірної ситуації та до набрання чинності Указом Президента 

України № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (далі – Указ) та 

Положенням про особливості постачання електричної енергії споживачам та 

розрахунків між учасниками роздрібного ринку електричної енергії у період дії в 

Україні воєнного стану, затвердженим наказом Міністерства енергетики України  

від 13.04.2022 № 148 (далі – Положення). 

Згідно з матеріалами, наданими учасниками спору, ТОВ «ЗТМК» та ДП 

«ПІДПРИЄМСТВО ДКВС України (№ 99)» мали бути відключені від електроживлення 

до набрання чинності зазначеного Указу та Положення, а отже, обсяги використаної 

ними електричної енергії відповідно до положень пункту 7.10 ПРРЕЕ мають бути 

віднесені на оператора системи розподілу. 

Таким чином, зазначені вище вимоги НЕК «УКРЕНЕРГО» щодо коригування 

обсягів електричної енергії, використаної споживачами ПОН за жовтень 2023 року 

відповідають нормам законодавства у сфері функціонування ринку електричної 

енергії. 

Враховуючи викладене, відповідно до положень підпункту 1 пункту 4.1 Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про припинення розгляду спору 

між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із відсутністю 

у діях НЕК «УКРЕНЕРГО» порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                     Андрій ОГНЬОВ 

 

 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про припинення розгляду спору між 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

та НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» і Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 лютого 2019 року № 156, та 

ураховуючи протокол попередніх слухань щодо досудового врегулювання спору  

від 11 квітня 2024 року № 35-п, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із відсутністю у діях ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Валерій ТАРАСЮК 
 


